
COMUNE DI DONNAS 
Valle d’Aosta 

Viale Selve, 10 
C.A.P. 11020 

 
 
 

C.F. e P.I.: 00106930076 

 
 

www.comune.donnas.ao.it 

COMMUNE DE DONNAS 
Vallée d’Aoste 

 
Telef.  (0125) 807051 - 804728 

Fax  (0125) 805000 
 

e-mail:   info@comune.donnas.ao.it 
P.E.C.:  protocollo@pec.comune.donnas.ao.it 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Donnas.  Responsabile Procedimento: Segretario Comunale  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
ORDINANZA N. 42 / 2024 

revoca dell’ordinanza 39/2024 
 

IL SINDACO 
VISTA l’Ordinanza n. 39/2024 che prevedeva, a titolo precauzionale, la bollitura dell’acqua 
destinata al consumo alimentare nelle vie di Donnas situate  nella parte sinistra 
orografica della Dora Baltea; 
VISTA la segnalazione di conformità dell’acqua di rete destinata al consumo umano 
relativa alle vie suindicate, comunicata dal laboratorio di analisi EQS 31/05/ 2024 (prot. 
4072); 
VISTI gli artt. 50 “Competenze del Sindaco e del Presidente della Provincia” in particolare 
il comma 5  “[…] in caso di emergenze sanitarie o di igiene pubblica a carattere 
esclusivamente locale le ordinanze contingibili e urgenti sono adottate dal 
sindaco, quale rappresentante della comunità locale[…]” e 54  “Attribuzioni del 
Sindaco nei servizi di competenza statale” del Decreto Legislativo 18/08/2000 n° 267 e 
successive modifiche ed integrazioni; 
VISTA la Legge Regionale 54/1998 “Sistema delle autonomie in Valle d’Aosta” in 
particolare il Titolo II capo IV “Sindaco e vicesindaco” e successive modifiche ed 
integrazioni; 
VISTO l’articolo 24 dello Statuto Comunale  “i poteri del Sindaco di emanare  ordinanze”; 

 
ORDINA 

 

La revoca dell’ordinanza 39/2024. 
Pertanto, non è più necessaria la bollitura 
dell’acqua destinata al consumo alimentare 
nella parte sinistra orografica della Dora 
Baltea.  
 
Donnas, lì 04/06/2024                                 
 
 
 

IL SINDACO 
F.to FOLLIOLEY AMEDEO

mailto:info@comune.donnas.ao.it
mailto:protocollo@pec.comune.donnas.ao.it

